
 

 

 

【運 行 日】平日（月曜日～金曜日） 
       運休日は、祝休日、振替休日、お盆（8／13～16）、年末年始（12／29～1/3） 

【運  賃】1回（片道）大人200円、小学生100円 
「おでかけパスポート」をご提示いただくと 1 回 1２0 円でご乗車になれます。 

【運行車両】「定員１０人乗り車両」 
         一部、定員４名の小型タクシーの運行になります。 

 
  

 

乗合タクシー「あさかわ号」を利用しましょう！ 

浅川小学校 
浅川支所 

浅川団地公民館 

坂 中 

坂中公民館 

福 岡 

台ヶ窪 

清 水 

伺去公民館 

立石屋前 

伺去中央公園 

西 平 

セブンイレブン 

（旧浅川農協前） 

真光寺 

清水口 

三ッ出口 

竹ノ下 

池 平 

城 

畑山下 畑山上 

北郷体育館 

中曽根 

中曽根西 

門沢下 

門沢上 

飯綱グリーンタウン 

三ッ出西 

三ッ出東 

路線バス（アルピコ交通㈱）と接続

しています。「長野駅」方面に行か

れる方はこちらで乗り換えてくだ

さい。（時間によっては「日赤病院」

直通便もあります） 

〈 ２コース 〉 

〈 １コース 〉 

〈 ３コース 〉 

〈 ４コース 〉 

定時運行路線 

予約運行路線 

ミレニアムビレッジ 

 

 

浅川地区住民自治協議会事務局 ℡２４４－５１６５ 

長野市交通政策課℡２２４－５０１２ / 長野市浅川支所 ℡２４１－３５５２ 

令和７年３月発行 

大池南 



1 コース　（旧浅川農協方面行き） 1  コース　（中曽根・北郷方面行き）
停 留 所 ０１便 ０５便 １１便 １７便 停 留 所 ０４便 １０便 １５便 １６便 １８便

門沢上 - 8:52 13:41 17:50 浅川支所 - 13:05 - - -

門沢下 - 8:52 13:42 17:51

ミレニアムビレッジ 7:00 - - -

飯綱グリーンタウン 7:06 - - - 浅川団地公民館 - 13:07 - - -

大池南 7:09 - - - 浅川小学校 - - 16:17 17:10 18:20

中曽根西 7:12 8:57 13:47 17:56

中曽根 7:13 8:58 13:48 17:57

北郷体育館 7:16 9:01 13:51 18:00 セブンイレブン長野浅川店 8:31 13:10 16:20 17:13 18:23

城 7:16 9:01 13:51 18:00 真光寺 8:33 13:12 16:22 17:15 18:25

池平 7:17 9:02 13:52 18:01 清水口 8:37 13:17 16:26 17:19 18:29

竹ノ下 7:18 9:03 13:53 18:02 三ッ出口 8:40 13:20 16:29 17:22 18:32

三ッ出西 7:24 9:09 13:59 - 三ッ出東 - 13:22 16:31 17:24 18:34

三ッ出東 7:25 9:10 14:00 - 三ッ出西 - 13:23 16:32 17:25 18:35

三ッ出口 7:27 9:12 14:02 18:06 竹ノ下 - 13:29 16:38 17:31 18:41

清水口 7:30 9:15 14:05 18:09 池平 - 13:30 16:39 17:32 18:42

真光寺 7:35 9:20 14:10 18:14 城 - 13:30 16:39 17:32 18:42

セブンイレブン長野浅川店 7:37 9:22 14:12 18:16 北郷体育館 - 13:31 16:40 17:33 18:43

中曽根 - 13:34 16:43 17:36 18:46

中曽根西 8:46 13:35 16:44 17:37 18:47

浅川小学校 7:40 - - 18:19 大池南 - - 16:47 17:40 18:50

浅川団地公民館 - 9:25 14:15 - 飯綱グリーンタウン - - 16:50 17:43 18:53

ミレニアムビレッジ - - - 17:47 18:59

門沢下 8:51 13:40 - 17:49 19:10

浅川支所 - 9:27 14:17 - 門沢上 8:52 13:41 - 17:50 19:11

2 コース（坂中・福岡方面折返し） 3 コース（台ケ窪・清水方面折返し）
長野駅 - 9:40 13:40 15:40 長野駅 7:45 10:40 14:10 16:00

浅川農協前 - - - - 浅川農協前 8:01 - - -

浅川団地中央公園 - 9:59 13:59 15:59 浅川団地中央公園 - 10:59 14:29 16:19

停 留 所 ０２便 ０７便 １２便 101便 停 留 所 ０３便 ０８便 １３便 102便

浅川支所 - 10:28 14:27 16:05 浅川支所 - 11:00 14:57 16:35

浅川団地公民館 - 10:30 14:29 16:07 浅川団地公民館 - 11:02 14:59 16:37

セブンイレブン長野浅川店 - - - - セブンイレブン長野浅川店 8:05 - - -

福岡 - 10:33 14:32 16:10 伺去中央公園 8:07 11:05 15:02 16:40

坂中公民館 - 10:38 14:35 16:13 西平 8:08 11:06 15:03 16:41

坂中 7:50 10:38 14:35 16:13 清水 8:15 11:13 15:10 16:48

坂中公民館 7:50 10:39 14:36 16:14 台ケ窪 8:18 11:16 15:13 16:51

福岡 7:55 - - - 清水 8:21 11:19 15:16 16:54

立石屋前 - 10:45 14:42 16:20 西平 8:28 11:26 15:23 17:01

伺去公民館 - 10:46 14:43 16:21 伺去中央公園 8:29 11:27 15:24 17:02

浅川小学校 8:00 - - - セブンイレブン長野浅川店 8:31 - - -

セブンイレブン長野浅川店 8:05 - - - 浅川団地公民館 - 11:29 15:26 17:04
浅川団地公民館 - 10:48 14:45 16:23 浅川支所 - 11:31 15:28 17:06

浅川支所 - 10:50 14:47 16:25 浅川団地中央公園 - 11:33 15:33 17:08

浅川団地中央公園 - 11:03 15:03 16:28 浅川農協前 8:41 11:36 15:36 17:11

浅川農協前 8:27 11:06 15:06 16:31 長野駅 9:05 11:58 15:59 17:34

長野駅 8:50 11:29 15:29 16:54 日赤 - 12:08 - -

4 コース（畑山方面折返し）
長野駅 9:15 11:25 15:10 17:00

権堂入口 9:19 11:29 15:14 17:04

浅川農協前 9:31 11:42 15:27 17:17

停 留 所 ０６便 ０９便 １４便 103便

浅川支所 9:37 11:41 15:38 17:16

浅川団地公民館 9:39 11:43 15:39 17:18

セブンイレブン長野浅川店 9:42 11:46 15:43 17:21

畑山下 9:52 11:56 15:53 17:31

畑山上 9:54 11:58 15:55 17:33

畑山下 9:56 12:00 15:57 17:35

セブンイレブン長野浅川店 10:06 12:10 16:07 17:45

浅川団地公民館 10:09 12:13 - 17:48

浅川支所 10:11 12:15 - 17:50

浅川農協前 10:11 12:21 16:16 17:56

権堂入口 10:22 12:32 16:27 18:07

長野駅 10:33 12:45 16:40 18:19

日赤 10:43 - - -

路
線
バ
ス

乗
合
タ
ク
シ
ー

乗
合
タ
ク
シ
ー

路
線
バ
ス

路
線
バ
ス

路
線
バ
ス

乗
合
タ
ク
シ
ー

路
線
バ
ス

路
線
バ
ス

※あさかわ号「セブンイレブン長野浅川店」停留所と路線バス「浅川
農協前」停留所ならびにあさかわ号「浅川団地公民館」停留所と路線
バス「浅川団地中央公園」停留所はそれぞれ乗り換えできます。

定時運行路線の停留所

中山間地域輸送システム　「あさかわ号」　時刻表

長野駅方面行き 路線バスへ乗換え（長野駅まで約25～35分）
「浅川農協前」　16若槻団地線・17西条線

長野駅発 路線バスから乗換えできます（長野駅から約25～35分）
「浅川団地中央公園」　16若槻団地線・17西条線

長野駅発 路線バスから乗換えできます（長野駅から約25～35分）
「浅川農協前」　16若槻団地線・17西条線

長野駅方面行き 路線バスへ乗換え（長野駅まで約25～35分）
「浅川団地中央公園」　16若槻団地線・17西条線

定時運行路線の停留所

乗
合
タ
ク
シ
ー

乗
合
タ
ク
シ
ー

１.１コースの定時運行路線の停留所（網掛け部分）

は、予約がなくても運行します。
２．１コースの門沢上・下、三ッ出西・東の

各停留所、２コース、３コース、４コース
は、事前予約により運行します。

３．101便、102便、103便は小型タクシー車両
（定員４名）による予約運行になります。

４．事前予約をする場合は、前日の午後５時
までに

中央タクシー㈱（℡282-7777）
へ電話してください。

留意事項


